

విభాగీయ అనుబంధం

రాజపత్రం

డా. సం.

తారీఖ్.....

రజిస్ట్రీ సం. డి/229

Registered No. D. 221

రిజిస్ట్రీ సంఖ్య డి. 221

Price Rs. 5-00 Paise.

మూల్యము రు. 5.00 పైసలు.



भारत का राजपत्र The Gazette of India భారత రాజపత్రము

అసాధారణ

EXTRAORDINARY

అ సా ధా రణ

భాగ : XVI అనుభాగ : 1

Part XVI Section 1.

భా గ ము XVI అను భా గ ము I

ప్రాధికార సే ప్రకాశిత

PUBLISHED BY AUTHORITY

ప్రాధికారముద్వారా ప్రచురింపబడినది

సం. 2	న్యూఢిల్లీ	సోమవారం	18 దిసంబరు 1989/27	1911 శక	ఖం. 4
No. 2	New Delhi	Monday	18th December 1989/27	Agrahayan 1911 Saka	Vol. 4
సంఖ్య 2	న్యూఢిల్లీ	సోమవారము	18వ డిశంబరు 1989/27వ	అగ్రహాయన 1911 శక	సంపుటము 4

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
(Legislative Department)

New Delhi, 3rd June, 1989/13 Jyeshtha 1911 Saka

The translations in Telugu of (1) The Hindu Marriage Act, 1955 (Act 25 of 1955) (2) The Probation of Offenders Act, 1958 (Act 20 of 1958) and (3) The Indian Divorce Act, 1869 (Act 4 of 1869), are hereby published under the authority of the President and shall be deemed to be the authoritative texts thereof in Telugu under clause (a) of section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 (50 of 1973).

శాసన మరియు న్యాయపాలన మంత్రిత్వ శాఖ

(శాసన నిర్మాణ విభాగము)

న్యూఢిల్లీ, 3 జూన్, 1989/13 జ్యేష్ఠ 1911 శక.

(1) ది హిందూ మ్యారేజీ యాక్టు, 1955 (1955 లోని 25వ చట్టము) (2) ది ప్రొబేషన్ ఆఫ్ ఆఫెండర్స్ యాక్టు, 1958 (1958 లోని 20వ చట్టము) మరియు (3) ది ఇండియన్ డైవోర్సు యాక్టు, 1869 (1869 లోని 4వ చట్టము), ఆ యొక్క తెలుగు అనువాదములను రాష్ట్రపతి ప్రాధికారము క్రింద ఇందుమూలముగా ప్రచురించడమైనది. ఈ అనువాదములు ఆ చట్టములకు, ప్రాధికృత పాఠముల (కేంద్ర శాసనముల) చట్టము, 1973 (1973 లోని 50వ చట్టము) యొక్క 2వ పరిచ్ఛేదములోని ఖండము (ఏ) క్రింద ప్రాధికృత తెలుగు పాఠములైనట్లు భావించవలెను.

